MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

1

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 012/2024
RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO E PONTUAÇÃO

O Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 141/2024, torna público o Resultado preliminar de homologação das
inscrições e pontuação do Edital Campus Restinga nº 012/2024 - Processo de Seleção Simplificada
para Bolsista Professor da Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil no Campus Restinga do IFRS.

1. DO RECURSO QUANTO AO RESULTADO

1.1 Os(as) candidatos(as) que tiverem interesse na revisão da pontuação ou cujas inscrições

não foram homologadas podem protocolar recurso pelo e-mail mulheres.mil@restinga.ifrs.edu.br na
data prevista no cronograma do edital, fundamentando a solicitação.

2. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E PONTUAÇÃO PRELIMINARES

2.1 Gênero, raça e direitos humanos:

NOME

PONTUAÇÃO
(de acordo com ANEXO I)

1 2  3 4 5 6 TOTAL

Alexandre da Silva Manzoni 0 50 10 0 20 0 80

Andressa Mourão Duarte 0 75 50 0 0 0 125

Bárbara Rodrigues Marinho 0 25 3,75 0 15 0 43,75

Daniela Sanfelice 0 50 10 0 15 20 95

Ida Paula Hencke Xavier 0 0 1,46 10 0 0 11,46

Jéssica Nunes da Silva 0 0 17 0 20 0 37

Marcelo Augusto Maciel da Silva 0 0 7,31 0 20 25 52,31

Mariana Alves Gonçalves 0 0 10 0 0 0 10

Melissa de Freitas Duarte 0 0 6,5 20 0 0 26,5

Nathália Boni Cadore 0 25 10 10 20 0 65

Pamela Cristina de Oliveira Santana Pinto 0 25 10 0 0 0 35

Raquel Santos Franckini 0 25 10 0 0 0 35

Tanise Baptista de Medeiros 0 25 14,46 0 20 0 59,46

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

2

2.2 Saúde e qualidade de vida:

NOME

PONTUAÇÃO
(de acordo com ANEXO I)

1 2  3 4 5 6 TOTAL

Alisson Passos Schleich 0 0 0 0 20 0 20

Ana Maria Cruz 0 0 0 0 15 0 15

Ana Paula Folmer Correa 0 25 0 0 0 25 50

Anelise Fernanda Zanolla 0 25 61,87 30 20 25 161,87

Daniela Sanfelice 0 50 40 0 20 25 135

Mirian Fabiane Dickel 0 0 14,25 15 15 0 44,25

Priscila Zettermann 0 25 15,81 10 0 0 50,81

2.3 Comunicação e inclusão digital:

NOME

PONTUAÇÃO
(de acordo com ANEXO I)

1 2  3 4 5 6 TOTAL

Ana Maria Carvalho Rodrigues 0 0 0 0 0 0 0

Andreza Lima Marimon da Cunha 30 25 13,25 0 15 0 83,25

Carolina Biberg Maia 0 0 0 15 0 0 15

Darluzi Trojahn Ehle 0 0 0 0 0 0 0

Lucimara Fiorese 0 0 10 15 15 0 40

Mariana Luisa Schaeffer Brilhante 0 25 11,75 0 0 0 36,75

Stheve Balbinotti Pereira 0 0 5,87 0 20 0 25,87

2.4 Matemática e inclusão digital:

NOME

PONTUAÇÃO
(de acordo com ANEXO I)

1 2  3 4 5 6 TOTAL

Fausto Armando Bischoff 0 0 72,81 15 0 0 87,81

Gilberto João Pavani 0 0 10 0 20 0 30

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

3

José Bruno da Silva Santos 0 0 20 0 0 0 20

Lucimara Fiorese 0 0 20 60 15 0 95

2.5 Formação Profissional e Tecnológica - Confeccionadora de bolsas de tecido:

NOME

PONTUAÇÃO
(de acordo com ANEXO I)

1 2  3 4 5 6 TOTAL

Lisbet dos Santos Pinheiro 0 75 37,63 0 0 0 112,63

Mariana Luisa Schaeffer Brilhante 0 25 2,44 15 20 0 62,44

2.6 Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres e Coletividade:

NOME

PONTUAÇÃO
(de acordo com ANEXO I)

1 2  3 4 5 6 TOTAL

Andressa Mourão Duarte 0 75 50,5 0 0 0 125,5

Denis Fernando Barcellos Angelo 0 0 10 0 15 0 25

Gabriella Fraga Da Ré 0 0 11,25 30 0 0 41,25

Jéssica Nunes da Silva 0 0 18,5 0 20 0 38,5

Lisbet dos Santos Pinheiro 0 75 54,15 0 0 0 129,15

Lucimara Fiorese 0 0 10 75 20 0 105

Marcelo Augusto Maciel da Silva 0 0 0 0 20 25 45

Margareth Kayser Pereira 0 0 20 0 20 0 40

Patricia Trindade De Angelis 0 0 20 0 20 0 40

Raquel Santos Franckini 0 0 10 0 0 0 10

Viviane Taufer Basso 0 0 0 10 0 0 10

3. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

3.1 Comunicação e inclusão digital:

NOME

MOTIVO PONTUAÇÃO
(de acordo com ANEXO I)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

4

1 2  3 4 5 6 TOTA
L

Jéssica Nunes da Silva Item 3.2 c 0 0 4,38 0 0 0 4,38

Rafael Rangel Winch Item 3.9 0 0 33,86 0 20 25 78,86

3.2 Formação Profissional e Tecnológica - Confeccionadora de bolsas de tecido:

NOME

MOTIVO PONTUAÇÃO
(de acordo com ANEXO I)

1 2  3 4 5 6 TOTAL

Marion dos Santos Item 3.2 c 0 0 0 0 0 0 0

Sharon Keterine Gonçalve Silva Item 3.2 c 0 0 10 0 0 0 10

Simoní Santos dos Santos Item 3.2 c 0 0 2 0 0 0 2

3.3 Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres e Coletividade:

NOME

MOTIVO PONTUAÇÃO
(de acordo com ANEXO I)

1 2  3 4 5 6 TOTAL

Rafael Rangel Winch Item 3.9 0 0 4 0 20 25 49

Porto Alegre, 25 de junho de 2024.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
Portaria nº 141/2024/IFRS

		2024-06-24T14:05:22-0300